
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  60  ANNO 2017

SEDUTA   DEL  21/04/2017     ORE    12:30

OGGETTO: ACCORDO TRA ENTI PER COMANDO PARZIALE E 
TEMPORANEO DIPENDENTE COMUNE DI SORESINA ARCH. 
PAOLA CARRARA - AREA TECNICA - CAT. D - VARIAZIONE AL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

L’anno duemiladiciassette il giorno ventuno del  mese di aprile alle ore 12:30 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
CONTINI GIANCARLO PRESENTE
LEONI GIANARTURO PRESENTE
CAPELLI STEFANO ASSENTE
GUARESCHI ELISA ASSENTE
MARCHESI MARZIA PRESENTE

Totale presenti: n.  3
Totale assenti :  n. 2

Partecipa all’adunanza  Il Segretario Comunale Dott. De Feo Giovanni, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Sindaco  Giancarlo  Contini assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

60
 d

el
 2

1/
04

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
4/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO:  ACCORDO  TRA  ENTI  PER  COMANDO  PARZIALE  E  TEMPORANEO 
DIPENDENTE COMUNE DI  SORESINA ARCH. PAOLA CARRARA -  AREA TECNICA - 
CAT. D - VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO CHE:

- con determinazione n.126 del 27.03.2017 del responsabile del settore Finanziario sono stati 
approvati gli atti della Commissione Giudicatrice in merito alla procedura di mobilità volon­
taria ex art.30 D.Lgs 16572001 per n. 1 Istruttore Direttivo cat. D da collocarsi presso il set­
tore territorio e sviluppo produttivo – ufficio commercio – ove l’Arch. Paola Carrara, dipen­
dente del Comune di Soresina (CR) è risultata idonea;

- nell’ottica della collaborazione tra enti, con deliberazione della Giunta Comunale, n. 42 del 
12/04/2017, pervenuta al n. di prot. N.4669 del 18/04/17, il Comune di Soresina, a seguito di 
formale richiesta del Comune di Busseto, ha concesso il comando parziale e temporaneo per 
n. 18 ore settimanali, della propria dipendente Arch. Paola Carrara, Istruttore direttivo in at­
tività dell’Area Tecnica – Cat. D), con decorrenza 1° maggio 2017 al 31 dicembre 2017;

VISTO l’art.14 del CCNL 22.01.2004 con il quale mediante apposita convenzione e previo assenso 
dell’Ente di appartenenza, gli Enti possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, il 
personale assegnato da altri Enti cui viene applicato lo stesso CCNL per periodi determinati e anche 
per una parte del tempo di lavoro d’obbligo;
RITENUTO pertanto opportuno, in quanto maggiormente rispondente ad esigenze di economicità e 
snellezza delle procedure, ricorrere all’istituto del comando ex art.14 del CCNL 204 per garantire il 
servizio, in attesa del trasferimento in mobilità dell’Arch. Paola Carrara;
ACCERTATO che la dipendente interessata, Arch. Paola Carrara, ha espresso il proprio consenso 
a tale comando;
RITENUTO pertanto  di  utilizzare  la  dipendente  del  Comune  di  Soresina  con  le  modalità 
concordate  con il  Comune medesimo e contenute nella  bozza di convenzione che si  allega alla 
presente deliberazione;
RITENUTO altresì di apportare al Piano Esecutivo di gestione per l’anno 2017, approvato con 
propria deliberazione n. 37 del 7.03.2017, le opportune variazioni al fine di prevedere le somme 
necessarie al  rimborso delle spese al  Comune di Soresina – macroaggregato 09 – missione 3 – 
programma 1 - mediante  diminuzione di pari  importo dello stanziamento relativo alle  spese di 
personale  del  settore  commercio  –  macroaggregato  01  – missione  3  – programma  1,  come da 
prospetto allegato;
VISTO  l’art.48 del D.Lgs n.267 del 18/08/2000 e s.m.i.;
VISTO l’art. 175, commi 5-bis e 5-quater del D.Lgs. 267/2000 e s.m.;
ACQUISITO il parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000, e s.m., in ordine alla 
regolarità tecnica della presente proposta, da parte del responsabile del Servizio Finanziario;
ACQUISITO il parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000, in ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta, del Responsabile del Servizio Finanziario;
CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge,

Pagina 2 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

60
 d

el
 2

1/
04

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
4/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

                                                                        D E L I B E R A

1. Per le motivazioni espresse in narrativa, di utilizzare in posizione di comando, con decorrenza 1° 
maggio 2017 e fino al 31 dicembre 2017, l’Arch. Paola Carrara, Istruttore Direttivo dell’attività 
dell’Area Tecnica – Cat. D), dipendente a tempo indeterminato presso il Comune di Soresina, per 
un numero di 18 ore settimanali, da collocare presso l’ufficio commercio;
2. Di approvare lo schema di convenzione che regola i rapporti tra i due enti nella gestione di tale 
comando, e che si allega alla presente per farne parte integrante;
3. Di apportare al Piano esecutivo di gestione per l’esercizio in corso le variazioni di cui all’allegato 
prospetto; 
4.  Di  demandare  al  responsabile  dell’Ufficio  Personale,  per  quanto  di  competenza,  gli  atti 
conseguenti al presente provvedimento;
5.  Di  dichiarare  con  votazione  separata,  unanime,  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.
         

         

Pagina 3 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

60
 d

el
 2

1/
04

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
4/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Giancarlo Contini

 Il Segretario Comunale 
Dott. De Feo Giovanni

Pagina 4 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

60
 d

el
 2

1/
04

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
4/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
ACCORDO TRA ENTI PER COMANDO PARZIALE E TEMPORANEO DIPENDENTE 
COMUNE DI SORESINA ARCH. PAOLA CARRARA - AREA TECNICA - CAT. D. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 20/04/2017 
 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

60
 d

el
 2

1/
04

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
4/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
ACCORDO TRA ENTI PER COMANDO PARZIALE E TEMPORANEO DIPENDENTE 
COMUNE DI SORESINA ARCH. PAOLA CARRARA - AREA TECNICA - CAT. D - 
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 20/04/2017 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

60
 d

el
 2

1/
04

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
4/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 60

DEL 21/04/2017
OGGETTO: ACCORDO TRA ENTI PER COMANDO PARZIALE E TEMPORANEO 

DIPENDENTE COMUNE DI SORESINA ARCH. PAOLA CARRARA - AREA TECNICA - 
CAT. D - VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

28/04/2017 al 13/05/2017 

Busseto lì  28/04/2017

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

60
 d

el
 2

1/
04

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
4/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE n. 5 del 20/04/2017
Delibere di Giunta / 2017

Impegnato

USCITE ANNO: 2017

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

03011.01.0100 22.000,00 0,002017 0,00 -22.000,00 0,00 0,00 0,00CP
22.000,00 0,00 0,00 -22.000,00 0,00CS

STIPENDI PERSONALE POLIZIA AMMINISTRATIVA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1 CP
CS

22.000,00
22.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-22.000,00
-22.000,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Macroaggregato 9 - Rimborsi e poste correttive delle entrate
03011.09.0100 24.000,00 0,002017 8.000,00 0,00 32.000,00 0,00 32.000,00CP

10.500,00 0,00 8.000,00 0,00 18.500,00CS
RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO SERVIZIO PM

03011.09.0200 0,00 0,002017 14.000,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00CP
0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00CS

RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO UFFICIO
COMMERCIO

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 9 CP
CS

24.000,00
10.500,00

0,00
0,00

22.000,00
22.000,00

0,00
0,00

46.000,00
32.500,00

0,00 46.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

46.000,00
32.500,00

0,00
0,00

22.000,00
22.000,00

-22.000,00
-22.000,00

46.000,00
32.500,00

0,00 46.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

46.000,00
32.500,00

0,00
0,00

22.000,00
22.000,00

-22.000,00
-22.000,00

46.000,00
32.500,00

0,00 46.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP
CS

46.000,00
32.500,00

0,00
0,00

22.000,00
22.000,00

-22.000,00
-22.000,00

46.000,00
32.500,00

0,00 46.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2017 22.000,00 -22.000,00

0,00

0,00

22.000,00 -22.000,00

46.000,00 0,00 46.000,00 0,00 46.000,00CP

CS 32.500,00 0,00 32.500,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 21/04/2017 Pagina 1 di1

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

60
 d

el
 2

1/
04

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
4/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


